1/1

111-113 年度新竹市古蹟、歷史建築、紀念建築、聚落建築群審議會

第三次現勘暨審議會議紀錄（節錄）

壹、日期：112 年 5月 12 日（星期五）上午 9時 30 分

貳、現勘地點：皇清太學生承志翁林公之墓（新竹市第一公墓內，新竹市仙宮段

244 地號），清大寶山路南門進入(清大台積館門前集合)

參、現勘後開會地點：本府第一會議室（新竹市中正路 120 號 2樓）

肆、主持人：召集人蔡委員麗清，召集人於審議提案時迴避，委員互推由薛委員

琴擔任主席                                    紀錄：劉秀珍

伍、出席人員：薛委員琴、張委員德南、鍾委員心怡、李委員奕樵、陳委員天佑、

葉委員俊麟、何委員黛雯、林委員曉薇、錢委員康明、黃委員俊

銘（請假）、榮委員芳杰（請假）、王委員俊雄（請假）、林委員

曉薇、黃委員士娟（請假）、賴委員美蓉（請假）、翁委員義芳（請

假）、嚴委員翊琦（請假）

陸、審議提案：

提案一「皇清太學生承志翁林公之墓指定市定古蹟」案，決議：本委員會組

成人數 17名，本案應迴避委員 4名，應出席委員 13名，實際出席委員 8名，

同意指定市定古蹟 0 票，不同意 8 票，達實際出席委員過半數（5 票）之同

意。

提案二「皇清太學生承志翁林公之墓登錄歷史建築」案，決議：本委員會組

成人數 17名，本案應迴避委員 4名，應出席委員 13名，實際出席委員 8名，

同意登錄歷史建築 8 票，不同意 0 票，達實際出席委員過半數（5 票）之同

意。

柒、散會 12 時 40 分